
 
   Diário Oficial Eletrônico 

Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 14 de junho  de 2018 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO II | Nº 2526  –   Decreto nº 131 de 14/06/2018 
 

 
DECRETO EXECUTIVO N° 131/2018 

 

“Altera o Decreto nº 123, de 14/05/2018, e dá 
outras providências”. 

 

Republicação por erro material 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga. Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,e, 

 

Considerando que o Decreto nº 123/2018, que designou os novos membros efetivos e suplentes, em substituição 
aos nomeados pelo Decreto nº 209, de 25/04/2017, para composição do Conselho Patrimônio Histórico e Cultural 
de Caratinga – COMPAC constou erroneamente algumas, informações, porquanto, deverão ser retificadas por 
este Decreto, para fins de direto; 

 

Considerando que o Ofício nº 37/DPC/2018, encaminhado pela Diretora de Departamento de Patrimônio Cultural, 
solicitando, à época, a substituição dos membros e suplentes que comunicaram o desinteresse em continuar  no 
COMPAC e demais  que não participam das reuniões, constou erroneamente o nome de um dos conselheiros 
nomeados, tal seja, Soares do Amaral, porquanto, o correto deveria ter sido Hélio Soares do Amaral, portanto, 
deve ser retificado; 

 

Considerando também que a condição do conselheiro nomeado Tiago de Souza Alves grafou como titular, mas 
deverá ser suplente, exigindo, da mesma forma, a sua retificação por este Decreto; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1°. Fica retificado o nome do conselheiro Soares do Amaral para Hélio Soares do Amaral como suplente. 

Art. 2°. Fica retificada a condição do conselheiro nomeado Tiago de Souza Alves, passando-a de titular para 
suplente, perante o COMPAC. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Caratinga, 11 de junho de 2018. 

 

 

 

Welington Moreira de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 
Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

www.caratinga.mg.gov.br 


		2018-06-14T16:21:37-0300
	JULIMAR ANTONIO VIANNA




